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استقلال همانند پرسپولیس با معضل بدهی‌های سنگین به 

طلبکاران مختلف مواجه است که بخشی از آنها اگر خیلی 

زود پولشان را نگیرند باشگاه را با مشکل جدی مواجه خواهند 

کرد. گادوین منشا و سرور جباروف فعلا ازجمله طلبکارانی 

هستند که این باشگاه درقبال آنها باید دست‌به‌نقد باشد 

و خیلی‌زود با این دو بازیکن خارجی تسویه کند در غیر 

این صورت جرائم و عواقب فیفا گریبان استقلال را گرفته 

و چه‌بسا دوباره شاهد بسته‌شدن پنجره آبی‌ها برای فصل 

بیستم رقابت‌های لیگ برتر باشیم.

 استقلال روی حساب فدراسیون قول داد

ــام  ــا اع ــتقلال ب ــگاه اس ــی باش ــاون ورزش ــش مع ــدی‌ پی چن

ــل  ــه وکی ــی و س ــن خارج ــات دو بازیک ــت مطالب ــه پرداخ اینک

بین‌المللی باشگاه استقلال از طریق فیفا پرداخت 

می‌شود، تاکید کرد از طریق روابط بین‌الملل فدراسیون، 

ــی از  ــات برخ ــا مطالب ــت ت ــورت گرف ــا ص ــا فیف ــی ب رایزنی‌های

طلبکاران باشگاه از محل مطالبات آبی‌ها در فیفا پرداخت 

شود و به‌همین‌دلیل مطالبات سرور جباروف و منشا 

ــگاه  ــن باش ــگاه ای ــه‌تن از از وکلای باش ــات س ــراه مطالب به‌هم

از طریق فیفا پرداخت خواهد شد و جای نگرانی نیست. 

ــا توجه  هرچند قید زمان در این صحبت‌ها نیامد، اما ب

به اینکه پرداخت مطالبات جباروف و منشا باید تا اوایل 

اردیبهشت یعنی امروز و فردا پرداخت شود، باید طبق 

توافق با فیفا در این خصوص قبل از اینکه استقلال دچار 

دردسر شود، اقدام کرد.

این درحالی است که طبق شنیده‌های خبرنگار 

»فرهیختگان« گویا فدراسیون فوتبال و رئیس کمیته 

ــه  ــی را ب ــه قول‌های ــن زمین ــیون در ای ــن فدراس ــل ای بین‌المل

ــت  ــه پرداخ ــاب ب ــا را مج ــا فیف ــد ت ــتقلال داده‌ان ــگاه اس باش

مطالبات جباروف و منشا از محل درآمدهای استقلال کنند 

و از این لحاظ جای نگرانی برای این باشگاه وجود ندارد.

 لَنگ ۱۵۰ هزار دلار!

گادوین منشا که در نیم‌فصل دوم گذشته از پرسپولیس جدا 

شد و با استقلال قرارداد امضا کرد، بابت این مدت‌کوتاه 

حدود 67 هزار دلار از این باشگاه طلبکار است. در این بین 

اواخر سال گذشته اخبار زیادی منتشر شد که استقلال تا 

چهارم فروردین برای پرداخت مطالبات گادوین منشا فرصت 

دارد و درصورت پرداخت نشدن این مبلغ آبی‌ها از دو پنجره 

نقل‌وانتقالاتی محروم می‌شوند. با این‌ حال پیگیری‌ها در 

آن زمان نشان داد که در قرارداد منشا شرایطی وجود دارد که 

آبی‌ها می‌توانند 67 هزار دلار او را تا روز سوم اردیبهشت‌ماه 

پرداخت کنند که البته این فرصت تا روز گذشته بود.

از سوی دیگر سرور جباروف در لیگ هفدهم، یک فصل 

درخشان را در استقلال پشت سر گذاشت، اما از آن زمان 

93 هزار دلار از آبی‌ها طلبکار است و فیفا حکم آن را هم 

صادر کرده است. طبق رایی که فیفا صادر کرده است 

استقلال باید تا سوم اردیبهشت‌ماه یعنی دیروز، مطالبات 

این بازیکن را پرداخت می‌کرد که البته به‌نظر نمی‌رسد 

سعادتمند، منابع مالی برای پرداخت این رقم را فراهم 

کرده باشد. هرچند اعام شد قرار است فیفا پول این 

دو بازیکن را پرداخت کند.

نکته قابل توجه این که درحال‌حاضر فرصت پرداخت 

مطالبات وینفرد شفر، بویان و مارتین فورکل هم گذشته 

است و آنها می‌توانند با در جریان گذاشتن کمیته انضباطی 

فیفا، آبی‌ها را از دو پنجره نقل‌وانتقالاتی محروم کنند و البته 

پرونده مالی استراماچونی هم هنوز باز است و خارجی‌های 

استقلال هم هنوز پولی نگرفته‌اند و شائبه فسخ یک‌طرفه 

قرارداد آنها هم مطرح شده است.

 اسپانسری که باز هم استقلال را سرکار گذاشت 

اولین‌بار سال گذشته در »فرهیختگان« از شکایت جباروف به 

فیفا خبر دادیم و این درحالی است که اقدامی درخصوص 

پرداخت مطالبات صورت نگرفته و حالا به‌جز ۹۳ هزار دلار 

اصل پول، استقلال باید دیرکرد این پول را هم به بازیکن 

ازبکستانی پرداخت کند، اما در این میان پای یک هوادار 

خواننده خارج‌نشین که خودش را در قالب اسپانسر جا‌زده و 

قصد کمک به استقلال را داشت، دوباره به پرونده جباروف 

باز شد و عجیب اینکه وعده‌های تو‌خالی این هوادار برای 

مدیران باشگاه درس‌عبرت نشده و بازهم روی قول‌هایش 

حساب می‌کنند.

درحالی مدیریت جدید استقلال در کانال رسمی باشگاه از 

این هوادار تشکر کرد که دو سال پیش نیز او فقط نامش را 

بر سر زبان‌ها انداخت، اما درعمل با امروز و فردا کردن‌ها 

و درنهایت با واریز ۱۳ دلار عامل اصلی جدایی جباروف و 

تیام از استقلال شناخته شد و حالا هم به‌نظر وعده‌هایی که 

می‌دهد پوچ است. مانند خواننده‌هایی که به‌جای اجرای 

زنده، پلی‌بک تحویل می‌دهند!

یکی از نزدیکان سرور جباروف در همین ارتباط به 

ــکر  ــگاه از او تش ــه باش ــی ک ــن کس ــت: »ای ــگان« گف »فرهیخت

ــول  ــت پ ــم گف ــش ه ــال پی ــه دو س ــت ک ــی اس ــرده، همان ک

جباروف را دادم، ولی این اتفاق نیفتاد و حتی سال گذشته 

هم فتحی روی حساب این فرد، قول پرداخت مطالبات 

را داد. اگر پرداختی داشتند پس جریان شکایت جباروف 

به فیفا چیست؟ به‌نظر می‌رسد باز هم این فرد مدیران 

استقلال را سرکار گذاشته باشد. یعنی این‌قدر مدیران 

ساده هستند که گول صحبت‌هایش را می‌خورند؟ حالا 

هم همین روزهاست که می‌گوید نگذاشتند پول بدهم 

ــگاه  ــوادار و باش ــادگی ه ــد. به‌همین‌س ــع ش ــا مان ــا تحریم‌ه ی

را سرکار می‌گذارند. جالب اینکه سال بعدش هم گفت 

ــوچ از  ــش پ ــم وعده‌های ــاز ه ــی ب ــاروف را دادم ول ــب جب طل

آب درآمد.«

 نامه‌ای که کار جباروف را به فیفا کشاند 

۳ اکتبر ۲۰۱۸، باشگاه استقلال در نامه‌ای با امضای 

فتحی، مدیرعامل وقت باشگاه برای جباروف تشریح کرد که 

مطالباتش طی سه قسط پرداخت خواهد شد. در این نامه 

که اولین‌بار »فرهیختگان« آن را منتشر می‌کند، آمده است:

به آقای سرور جباروف، بازیکن فوتبال اهل ازبکستان 

)نامه ضمانت(

آقای عزیز

باشگاه فرهنگی و ورزشی استقلال وابسته به فدراسیون 

فوتبال جمهوری اسالمی ایران به آدرس ایران، تهران، 

 7 38 غربی، پالک  سعادت، خ علامه جنوبی، کوچه 

به‌مدیریت امیرحسین فتحی ضمانت می‌کند که مجموعا 

مبلغ 130 هزار دلار آمریکا بابت قرارداد شماره 95/18025 

را طبق شرایط زیر پرداخت کند:

40 هزار دلار آمریکا تا پیش از 20 اکتبر 2018

45 هزار دلار آمریکا تا پیش از 30 نوامبر 2018

45 هزار دلار آمریکا تا پیش از 30 ژانویه 2019

درصورت تاخیر و تخلف در شرایط پرداخت‌ها از سوی باشگاه 

استقلال، بازیکن این حق را دارد که پرونده شکایت خود را 

به AFC و فیفا ببرد.

از بندهای مالی این نامه فقط بند اول آن اجرا شد و درنهایت 

با سپری شدن بیش از یک‌سال از عملی نشدن وعده 

استقلال، جباروف به فیفا شکایت کرده و حالا هم که قرار 

است خود فیفا این پول را پرداخت کند.

 مدیر برنامه‌های منشا: دیگر با فیفا طرف هستیم

همه اینها درحالی است که طبق اعلام باشگاه استقلال، 

فیفا مطالبه منشا و جباروف را پرداخت می‌کند. 

مدیر برنامه‌های منشا نیز درباره این مساله به 

»فرهیختگان« گفت: »طبق نامه‌ای که استقلال به فیفا 

زده و موافقت فدراسیون جهانی فوتبال، این مطالبات از 

ــد  ــد ش ــت خواه ــا پرداخ ــتقلال در فیف ــای اس ــل درآمده مح

ــان در  ــه زم ــتیم. البت ــاب هس ــا طرف‌حس ــا فیف ــر ب ــا دیگ و م

این نامه قید نشده و باید منتظر عملی شدن پرداخت 

ــیم.« ــات باش مطالب

 منشا: دوست ندارم استقلال متضرر شود

منشا نیز درباره شکایتش به فیفا علیه استقلال و 

اینکه حالا قرار است فیفا این پول را پرداخت کند، به 

»فرهیختگان« گفت: »من بابت طلبم‌ از باشگاه استقلال 

به فیفا شکایت کردم و همان زمان هم پرونده شکایتم را 

به وکیلم‌ واگذار کردم و او با جدیت این موضوع را دنبال 

کرده و در این ماجرا اختیار تام داشت. به استقلال یک 

دلار هم تخفیف ندادم هرچند اصا دوست نداشتم این 

باشگاه متضرر و یا پنجره‌هایش بسته شود چون هواداران 

این تیم را هنوز دوست دارم. الان هم که گویا قرار شده 

فیفا پول من را بدهد و خداراشکر که دیگر از جانب من 

ــد.« ــد نمی‌کن ــتقلال را تهدی ــری اس خط

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت طلبکاران خارجی آبی‌ها؛ نامه‌ای که کار جباروف را به فیفا کشاند

صدای پای کلک قدیمی؛ اسپانسر استقلال یا بازرگانی شخصی؟
منشا: دوست نداشتم استقلال به‌خاطر من متضرر شود

به  اشاره  با  انصاری‌فرد  محمدحسن  اینکه  از  بعد 

دخالت‌های هیات‌مدیره پرسپولیس در امور اجرایی و 

در شرایطی که باشگاه با بدهی زیادی مواجه بود، محل 

کار خود را ترک و اقدام به استعفا کرد، مهدی رسول‌پناه 

سرپرستی باشگاه را برعهده گرفت و البته مهرداد هاشمی 

هم به‌طور مستقیم وارد باشگاه و امور اجرایی شد.

در همان ابتدای راه آنها با دعوت از بازیکنان قدیمی و 

بزرگ‌ترهای تیم سعی در آرام نگه‌داشتن امور و جمع‌وجور 

کردن حاشیه‌ها داشتند. در همین جلسه به گواه بازیکنان 

حاضر در جلسه از آنها خواسته شد فعال مصاحبه‌ای در 

خصوص شرایط مالی نداشته باشند و تا اردیبهشت‌ماه 

صبر کنند تا مدیران بتوانند منابع مالی را تهیه و بخشی 

از طلب آنها را بپردازند.

نکته عجیب اینجاست که هاشمی در برنامه »فوتبال برتر« 

ادعا کرد که هیچ قول زمانی‌ای به بازیکنان داده نشده 

که ظاهرا این حرف‌های او به مذاق بازیکنان تیم خوش 

نیامده و آنها منتظرند تا در آغاز تمرینات پاسخ مناسبی به 

این ادعای مدیران بدهند و اگر سرخ‌ها شروع تمرینات را 

تحریم کردند نباید چندان تعجب کرد.

مشاور رسانه‌ای باشگاه هم قولی که به بازیکنان)که ظاهرا 

از سوی برخی بازیکنان تایید شده( داد را تکذیب کرد و در 

این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »از طرف باشگاه قولی 

به بازیکنان داده نشده اما اعلام کردیم که هر زمان پول به 

باشگاه برسد بدهی‌ها را پرداخت می‌کنیم. ما قول زمانی 

ندادیم و حرفی در این خصوص که چه زمانی این پول 

پرداخت می‌شود نداده‌ایم، اما اینکه باشگاه به بازیکنان 

بدهکار است و باید این بدهی را بپردازد موضوعی است 

که باشگاه به بازیکنان اعلام کرده است.«

بدهی‌های باشگاه مربوط به چه کسی است؟

با اینکه عضو هیات مدیره باشگاه پرسپولیس با اعلام این 

موضوع که تنها یک سال است در این باشگاه به‌عنوان 

یکی از اعضای هیات‌مدیره مشغول فعالیت است، قصد 

دارد برخی از موارد را از گردن خود و همکارانش ساقط کند، 

اما بررسی اینکه در این یک سال چه شکایت‌هایی علیه 

پرسپولیس صورت‌گرفته و این نفرات چه زمانی از این تیم 

جدا شده‌اند، می‌تواند نشان دهد که حرف‌های هاشمی 

چندان دقیق و کارشناسی نبوده است.

یکی از بزرگ‌ترین مشکلات پرسپولیس شکایت برانکو 

و دستیارانش بوده که دقیقا در زمان حضور هاشمی و 

همکارانش در پرسپولیس صورت گرفته است و با اینکه 

پول کادرفنی به‌واسطه دریافت پاداش آسیایی قابل 

پرداخت بود، این اتفاق رخ نداد تا حالا سرخ‌ها با یک 

بدهی بزرگ مواجه شوند. بودیمیر، کالدرون و دستیارانش 

و به احتمال زیاد اوساگونا و استوکس هم دقیقا در همین 

یک سال گذشته عضو پرسپولیس بوده و از این تیم جدا 

شدند. با همین حساب سرانگشتی می‌توان متوجه شد 

دقیقا کسانی که باید درباره این بدهی‌ها پاسخگو باشند 

همین افراد فعلی به‌غیر از رسول‌پناه هستند.

نقل‌وانتقالات تعلیق شده، تمدید قرارداد چطور؟

یکی از موارد عجیبی که در این برنامه مطرح شد و شاید 

به‌طور کل هواداران را از مدیران فعلی ناامید کرد، موضوع 

مربوط به نقل‌وانتقالات باشگاه بود که هاشمی در پاسخ به 

اینکه چرا با بازیکنان برای تمدید قرارداد مذاکره نمی‌شود 

مدعی شد که فعالیت در امور نقل‌وانتقالات در این برهه 

از زمان بی‌اخلاقی است و او و همکارانش به این موارد 

پایبندند.

حالا اینکه تمدید قرارداد با بازیکنان فعلی در تیم و مذاکره 

با آنها با کدام قانون و اخلاق مغایرت دارد، موضوعی است 

که فقط هاشمی و همکاران اخلاق‌مدارش می‌توانند 

پاسخگوی آن باشند، اما این موضوع در تمام دنیا باب 

است که وقتی بازیکنی فصل آخر حضور خود را در تیم 

پشت‌سر می‌گذارد، تیم‌های خواهان این بازیکن با او 

وارد مذاکره می‌شوند و برای فصل جدید با او به توافق 

می‌رسند. این کار علاوه‌بر اینکه کار کادرفنی را برای 

فصل جدید راحت می‌کند تا آنها بدون دغدغه به‌فکر 

آماده‌سازی تیم‌شان باشند، از لحاظ مالی هم به کمک 

تیم‌ها می‌آید. طبعا در این شرایط تمدید قرارداد بازیکنان 

فعلی از نان شب برای مدیران باشگاه واجب‌تر است چرا که 

از حالا صدای برخی‌شان درآمده و پالس‌هایی می‌فرستند 

که بوی ماندن نمی‌دهد. برخی‌شان با وجود داشتن 

قرارداد نیز به‌واسطه قرار گرفتن بندجدایی در قرارداد 

مشکل چندانی برای جدایی ندارند. یکی از مدیران برنامه 

که در فوتبال اسم‌ورسم‌دار هم هست در این خصوص به 

»فرهیختگان« گفت: »خیلی وقت است که تیم‌ها پیش از 

پایان فصل با بازیکنان مدنظر خود وارد مذاکره می‌شوند 

و حتی با او قرارداد رسمی منعقد می‌کنند، البته که این 

کار تا پایان فصل رسانه‌ای نمی شود. امروز همه مدیران 

این کار را در دستور کار خود قرار می‌دهند چرا‌که اگر 

در فصل نقل‌وانتقالات سراغ بازیکنی بروی باید دو برابر 

قیمت رایج او پرداخت کنی که این برای شرایط اقتصادی 

باشگاه‌ها هم مناسب نیست.«

 درخواست برای لغو قرارداد با کارگزار!

یکی از دلایل اصلی اختلاف هیات‌مدیره با مدیرعامل سابق 

باشگاه عدم‌تعامل لازم با کارگزار برند باشگاه عنوان شد. 

دیروز خبر رسید که مدیران فعلی پرسپولیس هم ظاهرا با 

شرکت آتیه داده‌پرداز به مشکل خورده‌اند چون خواستار 

فسخ قرارداد شده‌اند، درحالی که مدیران کارگزار برند 

پرسپولیس تاکید کرده‌اند که این قرارداد به طور یکطرفه 

قابل فسخ نیست و احتمال دارد اختالف بین طرفین برای 

قرمزها دردسرساز شود، آن هم درحالی که پیش‌بینی 

می‌شد با تغییرات مدیریتی شاهد ارتباط بهتر کارگزار با 

باشگاه و به‌دنبال آن منتفع شدن بیشتر پرسپولیس از نظر 

مالی در این شرایط بحرانی باشیم. آنها همچنین قرارداد 

با بانک گردشگری را هم نهایی نکردند و برای شروع فصل 

باید اسپانسر جدیدی پیدا کنند.
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